
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 724

31 Δεκεμβρίου 2010

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 71497/7432
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρεμά−

των στον οικισμό Παλιννοστούντων Παλαγίας, του 
Δήμου Αλεξανδρούπολης του Νομού Έβρου.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β706−05−2009) 
Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας A.M.−Θ. 
«Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξε−
ων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊσταμένους Διευ−
θύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης».

5. Την υπ.αριθμ πρωτ. 60042/6706/01−11−2010 απόφα−
ση της Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας− Θράκης, με την οποία ορίζεται ως ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕΧΩ Περιφέρειας 
A.M.Θ. η Ρίζου Λαμπρινή του Γεωργίου, υπάλληλος του 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών με Α΄ βαθμό.

6. Το υπ. αριθμ. 4385/03−08−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 44019/ 
4227/05−08−10) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου, με το οποίο 
κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη και θεω−
ρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου για την οριοθέτηση 
τμήματος ρεμάτων στον οικισμό Παλιννοστούντων Πα−
λαγίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, στο Ν. Έβρου.

7. Το απόσπασμα από το αριθμ. 8/2010 Πρακτικό συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλε−
ξανδρούπολης, στο οποίο περιλαμβάνεται η Απόφαση 
αριθμ. 277/2010 με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφω−
να ότι γνωμοδοτεί θετικά σε ότι αφορά τον καθορισμό 
των οριογραμμών τμήματος ρεμάτων στον οικισμό Πα−
λιννοστούντων Παλαγίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης, 
στο Ν. Έβρου.

8. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση τμήματος ρεμάτων 
στον οικισμό Παλιννοστούντων Παλαγίας, που συντά−
χθηκε από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Μου−
λούδη Πολύμερο, τον Φεβρουάριο του 2010, καθώς και 
τις οριζοντιογραφίες κλίμακας 1:500 (Αρ. Σχεδίων 01, 02) 
που τη συνοδεύουν, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Έβρου (την 21−04−2010) ως προς τον 
καθορισμό των οριογραμμών τμήματος των ρεμάτων 
και από τα οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες ορι−
ογραμμές ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για 
περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη.

9. Το με αριθ. πρωτ. 43470/4149/13−09−2010 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας προς την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Δ. Έβρου, με το οποίο ζητούνται διευκρινήσεις και 
στοιχεία σχετικά με την ασφάλεια στην παροχετευ−
τικότητα της πλημμυρικής παροχής στα σημεία που 
έχουν ήδη γίνει διευθετήσεις στα ρέματα (σωληνωτοί 
− κυκλικοί και ορθογωνικοί αγωγοί).

10. Το με αριθ. πρωτ. 5365/22−09−2010 έγγραφο της 
Δ.Τ.Υ. Ν.Δ. Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε το (9) σχε−
τικό προς το Δήμο Αλεξανδρούπολης.

11. Το με αριθ. πρωτ. 69403/7256/03−12−2010 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας προς την Δ.Τ.Υ. του Ν.Δ. Έβρου και 
το Δήμο Αλεξανδρούπολης με το οποίο ζητήθηκε εκ 
νέου απάντηση όσον αφορά το (9) σχετικό.

12. Το με αριθ. πρωτ. 90997/10−12−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ 
71497/7432/13−12−2010) έγγραφο του Δήμου Αλεξανδρού−
πολης με συννημένο κείμενο τεκμηρίωσης του Αγρο−
νόμου Τοπογράφου Μηχανικού Μουλούδη Πολύμερου, 
αναφορικά με τα ερωτήματα που τέθηκαν με το (9) 
σχετικό έγγραφο της Υπηρεσίας μας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμη−
μάτων των ρεμάτων στον οικισμό Παλιννοστούντων 
Παλαγίας του Δήμου Αλεξανδρούπολης του Ν. Έβρου, 
όπως αποτυπώνονται στις οριζοντιογραφίες της περι−

6515

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 10:02:56
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

οχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίων: 0.1, 0.2), κλίμακας 
1:500 του Αγρονόμου Τοπογράφου Μηχανικού Μουλούδη 
Πολύμερου και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης 
που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, και όπως αυτή 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Έβρου.

Η παρούσα απόφαση ισχύει υπό την προϋπόθεση 
του συχνού και προληπτικού ελέγχου και καθαρισμού, 
εφόσον απαιτείται, των υφιστάμενων τεχνικών έργων 
(σωληνωτοί − κυκλικοί και ορθογωνικοί αγωγοί που 
αποτελούν ήδη διευθετημένα τμήματα των ρεμάτων 
του θέματος στην περιοχή οριοθέτησής τους) από τις 
αρμόδιες υπηρεσίες δύο (2) φορές τον χρόνο, Φθινό−
πωρο και Άνοιξη πριν την έναρξη των βροχοπτώσεων, 
έτσι ώστε να εκλείπουν οι κίνδυνοι που θα μπορούσαν 

να προκύψουν από ενδεχόμενη φραγή από φερτά και 

άλλα υλικά.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 

δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−

λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−

μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 22 Δεκεμβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας

Η αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΡΙΖΟΥ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6517



6518 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6519



6520 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6521



6522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007243112100008*


